
II Niet-wetgevingshandelingen 

VERORDENINGEN  

★ Uitvoeringsverordening (EU) 2019/370 van de Commissie van 7 maart 2019 tot wijziging van 
Verordening (EG) nr. 1635/2006 houdende uitvoeringsbepalingen van Verordening (EEG) 
nr. 737/90 van de Raad, wegens de terugtrekking van het Verenigd Koninkrijk van Groot- 
Brittannië en Noord-Ierland uit de Unie (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1  

Uitvoeringsverordening (EU) 2019/371 van de Commissie van 7 maart 2019 tot vaststelling van de 
invoerrechten voor bepaalde gedopte rijst met ingang van 8 maart 2019 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3 

BESLUITEN  

★ Uitvoeringsbesluit (EU) 2019/372 van de Raad van 5 maart 2019 waarbij Frankrijk overeen-
komstig artikel 19 van Richtlijn 2003/96/EG wordt gemachtigd een verlaagd belastingtarief toe 
te passen op loodvrije benzine die in de Corsicaanse departementen tot verbruik wordt 
uitgeslagen om daar als motorbrandstof te worden gebruikt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5  

★ Besluit (GBVB) 2019/373 van het Politiek en Veiligheidscomité van 5 maart 2019 houdende 
benoeming van de commandant van de EU-strijdkrachten voor de militaire operatie van de 
Europese Unie teneinde bij te dragen tot het ontmoedigen, voorkomen en bestrijden van 
piraterij en gewapende overvallen voor de Somalische kust (Atalanta) en tot intrekking van 
Besluit (GBVB) 2018/925 (ATALANTA/1/2019) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7  

★ Besluit (EU) 2019/374 van de Raad van 5 maart 2019 tot benoeming van een lid en zes plaats-
vervangers van het Comité van de Regio's, voorgedragen door het Koninkrijk Zweden 9  

★ Besluit (EU) 2019/375 van de Raad van 5 maart 2019 tot benoeming van een lid van het 
Comité van de Regio's, voorgedragen door de Italiaanse Republiek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11  

★ Besluit (EU) 2019/376 van de Raad van 5 maart 2019 tot benoeming van drie leden en vier 
plaatsvervangers van het Comité van de Regio's, voorgedragen door de Republiek Kroatië 12 

Uitgave 
in de Nederlandse taal 

Inhoud 

NL 

Publicatieblad 
van de Europese Unie 

Besluiten waarvan de titels mager zijn gedrukt, zijn besluiten van dagelijks beheer die in het kader van het landbouwbeleid zijn genomen 
en die in het algemeen een beperkte geldigheidsduur hebben. 

Besluiten waarvan de titels vet zijn gedrukt en die worden voorafgegaan door een sterretje, zijn alle andere besluiten. 

L 68 

Wetgeving 
62e jaargang 

8 maart 2019 

(1) Voor de EER relevante tekst. (Vervolg z.o.z.) 

★ ★ ★ 
★ ★ 

★ ★ 
★ ★ 

★ ★ ★ 

NL 



★ Besluit (EU) 2019/377 van de Raad van 5 maart 2019 tot benoeming van een lid en een plaats-
vervanger van het Comité van de Regio's, voorgedragen door Hongarije . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14  

★ Besluit (EU) 2019/378 van de Raad van 5 maart 2019 tot benoeming van een lid van het 
Comité van de Regio's, voorgedragen door de Republiek Oostenrijk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15  



II 

(Niet-wetgevingshandelingen) 

VERORDENINGEN 

UITVOERINGSVERORDENING (EU) 2019/370 VAN DE COMMISSIE 

van 7 maart 2019 

tot wijziging van Verordening (EG) nr. 1635/2006 houdende uitvoeringsbepalingen van 
Verordening (EEG) nr. 737/90 van de Raad, wegens de terugtrekking van het Verenigd Koninkrijk 

van Groot-Brittannië en Noord-Ierland uit de Unie 

(Voor de EER relevante tekst) 

DE EUROPESE COMMISSIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, 

Gezien Verordening (EG) nr. 733/2008 van de Raad van 15 juli 2008 betreffende de voorwaarden voor de invoer van 
landbouwproducten van oorsprong uit derde landen ingevolge het ongeluk in de kerncentrale van Tsjernobyl (1), en met 
name artikel 4, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1)  Op 29 maart 2017 heeft het Verenigd Koninkrijk van Groot-Brittannië en Noord-Ierland (hierna „het Verenigd 
Koninkrijk” genoemd) kennisgegeven van zijn voornemen om zich uit de Unie terug te trekken krachtens 
artikel 50 van het Verdrag betreffende de Europese Unie. Met ingang van de datum van inwerkingtreding van een 
terugtrekkingsakkoord of, bij gebreke daarvan, na verloop van twee jaar na de kennisgeving, d.w.z. vanaf 
30 maart 2019, zullen de Verdragen niet meer van toepassing zijn op het Verenigd Koninkrijk, tenzij de Europese 
Raad met instemming van het Verenigd Koninkrijk unaniem tot verlenging van deze termijn besluit. Het Verenigd 
Koninkrijk wordt dan een derde land. 

(2)  Bij Verordening (EG) nr. 1635/2006 van de Commissie (2) zijn uitvoeringsbepalingen vastgesteld voor 
Verordening (EEG) nr. 737/90 van de Raad betreffende de voorwaarden voor de invoer van landbouwproducten 
van oorsprong uit derde landen ingevolge het ongeluk in de kerncentrale van Tsjernobyl (3). 

(3)  Aangezien Verordening (EEG) nr. 737/90 meermaals is gewijzigd, is deze bij Verordening (EG) nr. 733/2008 
ingetrokken. 

(4)  Bij Verordening (EG) nr. 733/2008 zijn maximale toleranties voor radioactiviteit in bepaalde landbouwproducten 
van oorsprong uit derde landen vastgesteld. Daarnaast is in deze verordening bepaald dat de lidstaten moeten 
controleren of dergelijke landbouwproducten voldoen aan de bij de verordening vastgestelde toleranties inzake 
radioactiviteit voordat zij in het vrije verkeer worden gebracht. 

(5)  Krachtens Verordening (EG) nr. 1635/2006 moeten de lidstaten waarborgen dat de bevoegde autoriteiten van 
derde landen die zijn getroffen door het ongeluk in Tsjernobyl uitvoercertificaten afgeven die aantonen dat de 
producten waarvoor zij zijn afgegeven voldoen aan de in Verordening (EG) nr. 733/2008 vastgestelde 
toleranties. De betrokken specifieke derde landen zijn opgesomd in bijlage II bij Verordening (EG) nr. 1635/2006. 

8.3.2019 L 68/1 Publicatieblad van de Europese Unie NL    

(1) PB L 201 van 30.7.2008, blz. 1. 
(2) Verordening (EG) nr. 1635/2006 van de Commissie van 6 november 2006 houdende uitvoeringsbepalingen van Verordening (EEG) 

nr. 737/90 van de Raad betreffende de voorwaarden voor de invoer van landbouwproducten van oorsprong uit derde landen ingevolge 
het ongeluk in de kerncentrale van Tsjernobyl (PB L 306 van 7.11.2006, blz. 3). 

(3) Verordening (EEG) nr. 737/90 van de Raad van 22 maart 1990 betreffende de voorwaarden voor de invoer van landbouwproducten van 
oorsprong uit derde landen ingevolge het ongeluk in de kerncentrale van Tsjernobyl (PB L 82 van 29.3.1990, blz. 1). 



(6)  Een groot aantal derde landen heeft als gevolg van het ongeluk in de kerncentrale van Tsjernobyl op 26 april 
1986 te maken gehad met neerslag van radioactief cesium. Die neerslag heeft bepaalde gebieden van het Verenigd 
Koninkrijk getroffen. Aangezien cesium-137 een halveringstijd van ongeveer 30 jaar heeft, neemt de besmetting 
langzaam af. 

(7)  Sommige landbouwproducten van oorsprong uit het Verenigd Koninkrijk die zijn getroffen door het ongeluk in 
Tsjernobyl, zouden nog steeds met radioactief cesium besmet kunnen zijn. 

(8)  Zodra het Unierecht niet langer van toepassing is op en in het Verenigd Koninkrijk, moeten landbouwproducten 
van oorsprong uit het Verenigd Koninkrijk worden gecontroleerd op radioactieve besmetting voordat deze 
worden toegelaten tot de Unie. 

(9)  Bijlage II bij Verordening (EG) nr. 1635/2006 moet dientengevolge worden gewijzigd teneinde het Verenigd 
Koninkrijk erin op te nemen. 

(10)  Gezien de urgentie die voortvloeit uit de omstandigheden van het vertrek van het Verenigd Koninkrijk uit de 
Europese Unie, moet ervoor worden gezorgd dat de in deze verordening vastgestelde maatregelen spoedig 
kunnen worden toegepast. Deze verordening moet derhalve in werking treden op de dag van de bekendmaking 
ervan in het Publicatieblad van de Europese Unie. 

(11)  De in deze verordening vervatte maatregelen zijn in overeenstemming met het advies van het Permanent Comité 
voor planten, dieren, levensmiddelen en diervoeders, 

HEEFT DE VOLGENDE VERORDENING VASTGESTELD: 

Artikel 1 

In bijlage II bij Verordening (EG) nr. 1635/2006 wordt de volgende vermelding toegevoegd: 

„Verenigd Koninkrijk van Groot-Brittannië en Noord-Ierland”. 

Artikel 2 

Inwerkingtreding en toepassingsperiode 

Deze verordening treedt in werking op de dag van de bekendmaking ervan in het Publicatieblad van de Europese Unie. 

Deze verordening is van toepassing vanaf de dag na die waarop het Unierecht niet langer van toepassing is op en in het 
Verenigd Koninkrijk overeenkomstig artikel 50, lid 3, van het Verdrag betreffende de Europese Unie. 

Deze verordening is evenwel niet van toepassing in de volgende gevallen: 

a)  wanneer tegen die datum een met het Verenigd Koninkrijk gesloten terugtrekkingsakkoord overeenkomstig artikel 50, 
lid 2, van het Verdrag betreffende de Europese Unie in werking is getreden; 

b)  wanneer een besluit is genomen om de in artikel 50, lid 3, van het Verdrag betreffende de Europese Unie bedoelde 
periode van twee jaar te verlengen. 

Deze verordening is verbindend in al haar onderdelen en is rechtstreeks toepasselijk in elke 
lidstaat. 

Gedaan te Brussel, 7 maart 2019. 

Voor de Commissie 

De voorzitter 
Jean-Claude JUNCKER  

8.3.2019 L 68/2 Publicatieblad van de Europese Unie NL    



UITVOERINGSVERORDENING (EU) 2019/371 VAN DE COMMISSIE 

van 7 maart 2019 

tot vaststelling van de invoerrechten voor bepaalde gedopte rijst met ingang van 8 maart 2019 

DE EUROPESE COMMISSIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, 

Gezien Verordening (EU) nr. 1308/2013 van het Europees Parlement en de Raad van 17 december 2013 tot vaststelling 
van een gemeenschappelijke ordening van de markten voor landbouwproducten en tot intrekking van de Verordeningen 
(EEG) nr. 922/72, (EEG) nr. 234/79, (EG) nr. 1037/2001 en (EG) nr. 1234/2007 van de Raad (1), en met name 
artikel 183, eerste alinea, onder a), 

Overwegende hetgeen volgt, 

(1)  De overeenkomst in de vorm van een briefwisseling tussen de Europese Gemeenschap en de Verenigde Staten van 
Amerika over de wijze van berekening van voor gedopte rijst toegepaste rechten, die is goedgekeurd bij Besluit 
2005/476/EG van de Raad (2), voorziet in een methode voor het berekenen van de bij invoer van gedopte rijst 
toe te passen rechten. 

(2)  Op basis van de informatie die de bevoegde autoriteiten hebben verstrekt, constateert de Commissie dat er voor 
gedopte rijst van GN-code 1006 20, met uitzondering van basmatirijst, voor de periode van 1 september 2018 
tot en met 28 februari 2019 invoercertificaten zijn afgegeven voor een hoeveelheid van 265 824 ton. Het bij 
Uitvoeringsverordening (EU) nr. 191/2012 van de Commissie (3) vastgestelde invoerrecht voor gedopte rijst van 
GN-code 1006 20, met uitzondering van basmatirijst, moet bijgevolg worden gewijzigd. 

(3)  Bijgevolg moet Uitvoeringsverordening (EU) nr. 191/2012 worden ingetrokken. 

(4)  Het geldende recht moet worden vastgesteld binnen een termijn van tien dagen na afloop van de genoemde 
periode. De onderhavige verordening moet derhalve onmiddellijk in werking treden, 

HEEFT DE VOLGENDE VERORDENING VASTGESTELD: 

Artikel 1 

Het invoerrecht voor gedopte rijst van GN-code 1006 20 bedraagt 65 EUR per ton. 

Artikel 2 

Uitvoeringsverordening (EU) nr. 191/2012 wordt ingetrokken. 

Artikel 3 

Deze verordening treedt in werking op de dag van de bekendmaking ervan in het Publicatieblad van de Europese Unie. 

8.3.2019 L 68/3 Publicatieblad van de Europese Unie NL    

(1) PB L 347 van 20.12.2013, blz. 671. 
(2) Besluit 2005/476/EG van de Raad van 21 juni 2005 betreffende de sluiting van een overeenkomst in de vorm van een briefwisseling 

tussen de Europese Gemeenschap en de Verenigde Staten van Amerika over de wijze van berekening van voor gedopte rijst toegepaste 
rechten en tot wijziging van de Besluiten 2004/617/EG, 2004/618/EG en 2004/619/EG (PB L 170 van 1.7.2005, blz. 67). 

(3) Uitvoeringsverordening (EU) nr. 191/2012 van de Commissie van 7 maart 2012 tot vaststelling van de invoerrechten voor bepaalde 
gedopte rijst met ingang van 8 maart 2012 (PB L 69 van 8.3.2012, blz. 12). 



Deze verordening is verbindend in al haar onderdelen en is rechtstreeks toepasselijk in elke 
lidstaat. 

Gedaan te Brussel, 7 maart 2019. 

Voor de Commissie, 

namens de voorzitter, 
Jerzy PLEWA 

Directeur-generaal 

Directoraat-generaal Landbouw en Plattelandsontwikkeling  

8.3.2019 L 68/4 Publicatieblad van de Europese Unie NL    



BESLUITEN 

UITVOERINGSBESLUIT (EU) 2019/372 VAN DE RAAD 

van 5 maart 2019 

waarbij Frankrijk overeenkomstig artikel 19 van Richtlijn 2003/96/EG wordt gemachtigd een 
verlaagd belastingtarief toe te passen op loodvrije benzine die in de Corsicaanse departementen 

tot verbruik wordt uitgeslagen om daar als motorbrandstof te worden gebruikt 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, 

Gezien Richtlijn 2003/96/EG van de Raad van 27 oktober 2003 tot herstructurering van de communautaire regeling 
voor de belasting van energieproducten en elektriciteit (1), en met name artikel 19, lid 1, 

Gezien het voorstel van de Europese Commissie, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Bij Beschikking 2007/880/EG van de Raad (2) en Uitvoeringsbesluit 2013/192/EU (3) werd Frankrijk overeen
komstig artikel 19 van Richtlijn 2003/96/EG gemachtigd een verlaagd belastingtarief toe te passen op loodvrije 
benzine die in de Corsicaanse departementen tot verbruik wordt uitgeslagen om daar als motorbrandstof te 
worden gebruikt. 

(2)  Bij brief van 26 september 2018 heeft Frankrijk, met het oog op de voortzetting van de regeling in het kader van 
Beschikking 2007/880/EG en Uitvoeringsbesluit 2013/192/EU, verzocht om machtiging tot toepassing van een 
verlaagd tarief van energiebelasting op als motorbrandstof gebruikte loodvrije benzine. De verlaging bedraagt 
1 EUR per hectoliter. De machtiging wordt gevraagd voor de periode van 1 januari 2019 tot en met 
31 december 2024. De aanvoer van loodvrije benzine naar Corsica kost aanzienlijk meer dan de aanvoer van die 
benzine op het Franse vasteland, wat ertoe leidt dat ook de eindprijzen daar meer dan 0,10 EUR per liter hoger 
liggen dan op het vasteland. 

(3)  Door de belasting op loodvrije benzine die de consument op Corsica moet betalen, te verlagen, wordt er meer 
gelijkheid gecreëerd tussen de consumenten daar en die op het vasteland. De maatregel voldoet dus aan de 
doelstellingen van het regionale beleid en het cohesiebeleid. 

(4)  De belastingverlaging houdt niet meer in dan wat noodzakelijk is om de extra kosten van vervoer en distributie 
voor de consument op Corsica te compenseren. 

(5) Het uiteindelijke belastingniveau is in overeenstemming met het bij Richtlijn 2003/96/EG vastgestelde minimum
niveau, dat thans 359 EUR per 1 000 liter (of 35,90 EUR per hectoliter) bedraagt. 

(6)  Gelet op de afgelegen en insulaire aard van de departementen waarop de maatregel van toepassing is en het feit 
dat het slechts om een bescheiden verlaging van het belastingtarief gaat, dat nog altijd zeer hoog is in vergelijking 
met het in Richtlijn 2003/96/EG vastgestelde minimumtarief, zal de gevraagde maatregel niet tot specifieke 
verschuivingen in de brandstofaanvoer leiden. 

(7)  Bijgevolg is de maatregel aanvaardbaar wat betreft de goede werking van de interne markt en de noodzaak om 
eerlijke mededinging te verzekeren, en is hij niet onverenigbaar met het gezondheids-, milieu-, energie- en 
vervoerbeleid van de Unie. 

(8)  Op grond van artikel 19, lid 2, van Richtlijn 2003/96/EG moet Frankrijk daarom tot en met 31 december 2024 
worden gemachtigd om een verlaagd belastingtarief toe te passen op loodvrije benzine die op Corsica tot 
verbruik wordt uitgeslagen om daar als motorbrandstof te worden gebruikt. 

(9)  Uit artikel 19, lid 2, van Richtlijn 2003/96/EG volgt dat iedere uit hoofde van dat artikel verleende machtiging in 
de tijd strikt beperkt moet zijn. 

8.3.2019 L 68/5 Publicatieblad van de Europese Unie NL    

(1) PB L 283 van 31.10.2003, blz. 51. 
(2) Beschikking 2007/880/EG van de Raad van 20 december 2007 waarbij Frankrijk wordt gemachtigd een verlaagd belastingtarief toe te 

passen op als motorbrandstof gebruikte loodvrije benzine die in de Corsicaanse departementen in de handel wordt gebracht overeen
komstig artikel 19 van Richtlijn 2003/96/EG (PB L 346 van 29.12.2007, blz. 15). 

(3) Uitvoeringsbesluit 2013/192/EU van de Raad van 22 april 2013 waarbij de Franse Republiek overeenkomstig artikel 19 van Richtlijn 
2003/96/EG wordt gemachtigd een verlaagd belastingtarief toe te passen op als motorbrandstof gebruikte loodvrije benzine die in de 
Corsicaanse departementen in de handel wordt gebracht (PB L 113 van 25.4.2013, blz. 13). 



(10)  Om de betrokken departementen voldoende zekerheid te bieden, dient de machtiging te worden verleend voor 
een periode van zes jaar. Om evenwel toekomstige algemene ontwikkelingen van het bestaande juridische kader 
niet te ondergraven, is het passend te bepalen dat dit besluit, mocht de Raad op basis van artikel 113 van het 
Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie (VWEU) een gewijzigde algemene regeling voor de 
belasting van energieproducten invoeren waaraan deze machtiging niet zou zijn aangepast, zou vervallen op de 
dag waarop de regelgeving met betrekking tot die gewijzigde algemene regeling van toepassing wordt. 

(11)  Er moet voor worden gezorgd dat Frankrijk de specifieke verlaging waarop dit besluit betrekking heeft, met 
ingang van 1 januari 2019 kan toepassen, naadloos aansluitend bij de eerdere regeling die bestond in het kader 
van Uitvoeringsbesluit 2013/192/EU. De gevraagde machtiging moet derhalve worden verleend met ingang van 
1 januari 2019. 

(12)  Dit besluit laat de toepassing van de Unieregels betreffende staatssteun onverlet, 

HEEFT HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD: 

Artikel 1 

Frankrijk wordt gemachtigd een verlaging van het belastingtarief van ten hoogste 1 EUR per hectoliter toe te passen op 
loodvrije benzine die in de Corsicaanse departementen tot verbruik wordt uitgeslagen om daar als motorbrandstof te 
worden gebruikt. 

Om een te hoge compensatie te voorkomen, bedraagt de verlaging niet meer dan de door de Corsicaanse departementen 
extra te betalen kosten voor vervoer, opslag en distributie ten opzichte van die voor het vasteland van Frankrijk. 

Het verlaagde tarief moet in overeenstemming zijn met de verplichtingen van Richtlijn 2003/96/EG, en met name met 
de in artikel 7 daarvan vastgestelde minimumtarieven. 

Artikel 2 

Dit besluit wordt van kracht op de datum van kennisgeving ervan. 

Het is van toepassing met ingang van 1 januari 2019. 

Het verstrijkt op 31 december 2024. 

Mocht de Raad evenwel op basis van artikel 113 VWEU een gewijzigde algemene regeling voor de belasting van energie
producten invoeren waaraan de in artikel 1 van dit besluit verleende machtiging niet zou zijn aangepast, vervalt dit 
besluit op de dag waarop de regelgeving met betrekking tot die gewijzigde regeling van toepassing wordt. 

Artikel 3 

Dit besluit is gericht tot de Franse Republiek. 

Gedaan te Brussel, 5 maart 2019. 

Voor de Raad 

De voorzitter 
G.L. GAVRILESCU  

8.3.2019 L 68/6 Publicatieblad van de Europese Unie NL    



BESLUIT (GBVB) 2019/373 VAN HET POLITIEK EN VEILIGHEIDSCOMITÉ 

van 5 maart 2019 

houdende benoeming van de commandant van de EU-strijdkrachten voor de militaire operatie van 
de Europese Unie teneinde bij te dragen tot het ontmoedigen, voorkomen en bestrijden van 
piraterij en gewapende overvallen voor de Somalische kust (Atalanta) en tot intrekking van Besluit 

(GBVB) 2018/925 (ATALANTA/1/2019) 

HET POLITIEK EN VEILIGHEIDSCOMITÉ, 

Gezien het Verdrag betreffende de Europese Unie, en met name artikel 38, 

Gezien Gemeenschappelijk Optreden 2008/851/GBVB van de Raad van 10 november 2008 inzake de militaire operatie 
van de Europese Unie teneinde bij te dragen tot het ontmoedigen, het voorkomen en bestrijden van piraterij en 
gewapende overvallen voor de Somalische kust (Atalanta) (1), en met name artikel 6, lid 1, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1)  Op grond van artikel 6, lid 1, van Gemeenschappelijk Optreden 2008/851/GBVB heeft de Raad het Politiek en 
Veiligheidscomité (PVC) gemachtigd om de noodzakelijke besluiten te nemen tot benoeming van de commandant 
van de EU-strijdkrachten voor de militaire operatie van de Europese Unie teneinde bij te dragen tot het 
ontmoedigen, voorkomen en bestrijden van piraterij en gewapende overvallen voor de Somalische kust 
(„commandant van de EU-strijdkrachten”). 

(2)  Het PVC heeft op 26 juni 2018 Besluit (GBVB) 2018/925 (2) vastgesteld, waarbij schout-bij-nacht Alfonso PÉREZ 
DE NANCLARES Y PÉREZ DE ACEVEDO tot commandant van de EU-strijdkrachten is benoemd. 

(3)  De operationeel commandant van de EU heeft aanbevolen schout-bij-nacht Ricardo A. HERNÁNDEZ met ingang 
van 10 maart 2019 te benoemen tot nieuwe commandant van de EU-strijdkrachten. 

(4)  Het Militair Comité van de EU heeft op 8 januari 2019 zijn steun voor deze aanbeveling uitgesproken. 

(5)  Besluit (GBVB) 2018/925 moet derhalve worden ingetrokken. 

(6)  Overeenkomstig artikel 5 van Protocol nr. 22 betreffende de positie van Denemarken, gehecht aan het Verdrag 
betreffende de Europese Unie en het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, neemt Denemarken 
niet deel aan de uitwerking en de uitvoering van besluiten en acties van de Europese Unie die gevolgen hebben 
op defensiegebied, 

HEEFT HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD: 

Artikel 1 

Schout-bij-nacht Ricardo A. HERNÁNDEZ wordt met ingang van 10 maart 2019 benoemd tot commandant van de 
EU-strijdkrachten voor de militaire operatie van de Europese Unie teneinde bij te dragen tot het ontmoedigen, 
voorkomen en bestrijden van piraterij en gewapende overvallen voor de Somalische kust (Atalanta). 

Artikel 2 

Besluit (GBVB) 2018/925 wordt ingetrokken. 

8.3.2019 L 68/7 Publicatieblad van de Europese Unie NL    

(1) PB L 301 van 12.11.2008, blz. 33. 
(2) Besluit (GBVB) 2018/925 van het Politiek en Veiligheidscomité van 26 juni 2018 houdende benoeming van de commandant van de 

EU-strijdkrachten voor de militaire operatie van de Europese Unie teneinde bij te dragen tot het ontmoedigen, voorkomen en bestrijden 
van piraterij en gewapende overvallen voor de Somalische kust (Atalanta) en tot intrekking van Besluit (GBVB) 2018/522 
(ATALANTA/2/2018) (PB L 164 van 29.6.2018, blz. 46). 



Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking op 10 maart 2019. 

Gedaan te Brussel, 5 maart 2019. 

Voor het Politiek en Veiligheidscomité 

De voorzitter 
S. FROM-EMMESBERGER  

8.3.2019 L 68/8 Publicatieblad van de Europese Unie NL    



BESLUIT (EU) 2019/374 VAN DE RAAD 

van 5 maart 2019 

tot benoeming van een lid en zes plaatsvervangers van het Comité van de Regio's, voorgedragen 
door het Koninkrijk Zweden 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, en met name artikel 305, 

Gezien de voordracht van de Zweedse regering, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1)  Op 26 januari 2015, 5 februari 2015 en 23 juni 2015 heeft de Raad de Besluiten (EU) 2015/116 (1), (EU) 
2015/190 (2) en (EU) 2015/994 (3) houdende benoeming van de leden en plaatsvervangers van het Comité van 
de Regio's voor de periode van 26 januari 2015 tot en met 25 januari 2020 vastgesteld. Op 20 juli 2015 werden 
mevrouw Carola GUNNARSSON, mevrouw Agneta LIPKIN en de heer Anders ROSÉN als plaatsvervanger bij Besluit 
(EU) 2015/1203 van de Raad (4) vervangen door de heer Jonny LUNDIN, de heer Erik PELLING en de heer Glenn 
NORDLUND. 

(2)  In het Comité van de Regio's is een zetel van lid vrijgekomen vanwege het einde van de ambtstermijn van de heer 
Paul LINDQUIST. 

(3)  In het Comité van de Regio's zijn twee zetels van plaatsvervanger vrijgekomen vanwege het einde van de 
ambtstermijn van de heer Carl Fredrik GRAF en de heer Erik PELLING. 

(4)  In het Comité van de Regio's zijn vier zetels van plaatsvervanger vrijgekomen vanwege het einde van de 
mandaten op grond waarvan mevrouw Åsa ÅGREN WIKSTRÖM (Ledamot i kommunfullmäktige, Umeå kommun), 
mevrouw Marie SÄLLSTRÖM (Ledamot i landstingsfullmäktige, Blekinge läns landsting), de heer Jonny LUNDIN 
(Härnösands kommun) en de heer Glenn NORDLUND (Örnsköldsviks kommun) waren voorgedragen, 

HEEFT HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD: 

Artikel 1 

In het Comité van de Regio's worden de volgende personen benoemd voor de resterende duur van de ambtstermijn, dat 
wil zeggen tot en met 25 januari 2020: 

a)  tot lid: 

—  de heer Pehr GRANFALK, Ledamot i kommunfullmäktige, Solna kommun; 

b)  tot plaatsvervanger: 

—  mevrouw Suzanne FRANK, Ersättare i landstingsfullmäktige, Kronobergs läns landsting; 

—  mevrouw Caroline HOFFSTEDT, Ledamot i kommunfullmäktige, Uppsala kommun; 

—  mevrouw Marie SÄLLSTRÖM, Ledamot i kommunfullmäktige, Karlshamns kommun (mandaatswijziging); 

—  mevrouw Åsa ÅGREN WIKSTRÖM, Ledamot i landstingsfullmäktige, Västerbottens läns landsting (mandaatswijziging); 

—  de heer Jonny LUNDIN, Ledamot i landstingsfullmäktige, Västernorrlands läns landsting (mandaatswijziging); 

—  de heer Glenn NORDLUND, Ledamot i landstingsfullmäktige, Västernorrlands läns landsting (mandaatswijziging). 

8.3.2019 L 68/9 Publicatieblad van de Europese Unie NL    

(1) Besluit (EU) 2015/116 van de Raad van 26 januari 2015 houdende benoeming van de leden en plaatsvervangers van het Comité van de 
Regio's voor de periode van 26 januari 2015 tot en met 25 januari 2020 (PB L 20 van 27.1.2015, blz. 42). 

(2) Besluit (EU) 2015/190 van de Raad van 5 februari 2015 tot benoeming van de leden en plaatsvervangers van het Comité van de Regio's 
voor de periode van 26 januari 2015 tot en met 25 januari 2020 (PB L 31 van 7.2.2015, blz. 25). 

(3) Besluit (EU) 2015/994 van de Raad van 23 juni 2015 tot benoeming van de leden en plaatsvervangers van het Comité van de Regio's 
voor de periode van 26 januari 2015 tot en met 25 januari 2020 (PB L 159 van 25.6.2015, blz. 70). 

(4) Besluit (EU) 2015/1203 van de Raad van 20 juli 2015 houdende benoeming van drie Zweedse leden en zes Zweedse plaatsvervangers 
van het Comité van de Regio's (PB L 195 van 23.7.2015, blz. 44). 



Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking op de datum waarop het wordt vastgesteld. 

Gedaan te Brussel, 5 maart 2019. 

Voor de Raad 

De voorzitter 
G.L. GAVRILESCU  

8.3.2019 L 68/10 Publicatieblad van de Europese Unie NL    



BESLUIT (EU) 2019/375 VAN DE RAAD 

van 5 maart 2019 

tot benoeming van een lid van het Comité van de Regio's, voorgedragen door de Italiaanse 
Republiek 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, en met name artikel 305, 

Gezien de voordracht van de Italiaanse regering, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1)  De Raad heeft op 26 januari 2015, 5 februari 2015 en 23 juni 2015 de Besluiten (EU) 2015/116 (1), (EU) 
2015/190 (2) en (EU) 2015/994 (3) houdende benoeming van de leden en plaatsvervangers van het Comité van 
de Regio's voor de periode van 26 januari 2015 tot en met 25 januari 2020 vastgesteld. Op 11 juli 2017 is de 
heer Augusto ROLLANDIN bij Besluit (EU) 2017/1334 van de Raad (4) als lid vervangen door de heer Pierluigi 
MARQUIS. Op 29 januari 2018 is de heer Pierluigi MARQUIS bij Besluit (EU) 2018/157 van de Raad (5) als lid 
vervangen door de heer Laurent VIERIN. Op 8 oktober 2018 is de heer Laurent VIERIN bij Besluit (EU) 2018/1510 
van de Raad (6) als lid vervangen door mevrouw Nicoletta SPELGATTI. 

(2)  In het Comité van de Regio's is een zetel van lid vrijgekomen vanwege het einde van de ambtstermijn van 
mevrouw Nicoletta SPELGATTI, 

HEEFT HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD: 

Artikel 1 

In het Comité van de Regio's wordt voor de resterende duur van de ambtstermijn, dat wil zeggen tot en met 25 januari 
2020, tot lid benoemd: 

—  de heer Pierluigi MARQUIS, Consigliere della Regione Autonoma Valle d'Aosta. 

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking op de datum waarop het wordt vastgesteld. 

Gedaan te Brussel, 5 maart 2019. 

Voor de Raad 

De voorzitter 
G.L. GAVRILESCU  

8.3.2019 L 68/11 Publicatieblad van de Europese Unie NL    

(1) Besluit (EU) 2015/116 van de Raad van 26 januari 2015 houdende benoeming van de leden en plaatsvervangers van het Comité van de 
Regio's voor de periode van 26 januari 2015 tot en met 25 januari 2020 (PB L 20 van 27.1.2015, blz. 42). 

(2) Besluit (EU) 2015/190 van de Raad van 5 februari 2015 houdende benoeming van de leden en plaatsvervangers van het Comité van de 
Regio's voor de periode van 26 januari 2015 tot en met 25 januari 2020 (PB L 31 van 7.2.2015, blz. 25). 

(3) Besluit (EU) 2015/994 van de Raad van 23 juni 2015 houdende benoeming van de leden en plaatsvervangers van het Comité van de 
Regio's voor de periode van 26 januari 2015 tot en met 25 januari 2020 (PB L 159 van 25.6.2015, blz. 70). 

(4) Besluit (EU) 2017/1334 van de Raad van 11 juli 2017 tot benoeming van een lid van het Comité van de Regio's, voorgedragen door de 
Italiaanse Republiek (PB L 185 van 18.7.2017, blz. 45). 

(5) Besluit (EU) 2018/157 van de Raad van 29 januari 2018 tot benoeming van een lid van het Comité van de Regio's, voorgedragen door de 
Italiaanse Republiek. (PB L 29 van 1.2.2018, blz. 35). 

(6) Besluit (EU) 2018/1510 van de Raad van 8 oktober 2018 tot benoeming van twee leden van het Comité van de Regio's, voorgedragen 
door de Italiaanse Republiek (PB L 255 van 11.10.2018, blz. 15). 



BESLUIT (EU) 2019/376 VAN DE RAAD 

van 5 maart 2019 

tot benoeming van drie leden en vier plaatsvervangers van het Comité van de Regio's, 
voorgedragen door de Republiek Kroatië 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, en met name artikel 305, 

Gezien de voordracht van de Kroatische regering, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1)  De Raad heeft op 26 januari 2015, 5 februari 2015 en 23 juni 2015 de Besluiten (EU) 2015/116 (1), (EU) 
2015/190 (2) en (EU) 2015/994 (3) houdende benoeming van de leden en plaatsvervangers van het Comité van 
de Regio's voor de periode van 26 januari 2015 tot en met 25 januari 2020 vastgesteld. 

(2)  In het Comité van de Regio's zijn twee zetels van lid vrijgekomen vanwege het einde van de ambtstermijnen van 
mevrouw Snježana BUŽINEC en de heer Predrag ŠTROMAR. 

(3)  In het Comité van de Regio's is een zetel van lid vrijgekomen vanwege het einde van het mandaat op grond 
waarvan mevrouw Jelena PAVIČIĆ VUKIČEVIĆ (Councillor in the City of Zagreb Assembly) was voorgedragen. 

(4)  In het Comité van de Regio's zijn vier zetels van plaatsvervangend lid vrijgekomen vanwege het einde van de 
ambtstermijn van mevrouw Josipa RIMAC, mevrouw Viviana BENUSSI, de heer Tulio DEMETLIKA en de heer Ivan 
VUČIĆ. 

HEEFT HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD: 

Artikel 1 

In het Comité van de Regio's worden de volgende personen benoemd voor de resterende duur van de ambtstermijn, dat 
wil zeggen tot en met 25 januari 2020: 

a)  tot lid: 

—  de heer Ivan GULAM, Mayor of the Municipality of Pirovac, 

—  de heer Goran PAUK, Prefect of Šibenik-Knin County, 

—  mevrouw Jelena PAVIČIĆ VUKIČEVIĆ, Vice-Mayor of City of Zagreb (wijziging van mandaat), 

en 

b)  tot plaatsvervanger: 

—  mevrouw Antonija JOZIĆ, Mayor of City of Pleternica, 

—  de heer Darko KOREN, Prefect of KoprivnicaKriževci County, 

—  de heer Anteo MILOŠ, Mayor of City of Novigrad, 

—  de heer Matija POSAVEC, Prefect of Međimurje County. 

8.3.2019 L 68/12 Publicatieblad van de Europese Unie NL    

(1) Besluit (EU) 2015/116 van de Raad van 26 januari 2015 houdende benoeming van de leden en plaatsvervangers van het Comité van de 
Regio's voor de periode van 26 januari 2015 tot en met 25 januari 2020 (PB L 20 van 27.1.2015, blz. 42). 

(2) Besluit (EU) 2015/190 van de Raad van 5 februari 2015 tot benoeming van de leden en plaatsvervangers van het Comité van de Regio's 
voor de periode van 26 januari 2015 tot en met 25 januari 2020 (PB L 31 van 7.2.2015, blz. 25). 

(3) Besluit (EU) 2015/994 van de Raad van 23 juni 2015 houdende benoeming van de leden en plaatsvervangers van het Comité van de 
Regio's voor de periode van 26 januari 2015 tot en met 25 januari 2020 (PB L 159 van 25.6.2015, blz. 70). 



Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking op de datum waarop het wordt vastgesteld. 

Gedaan te Brussel, 5 maart 2019. 

Voor de Raad 

De voorzitter 
G.L. GAVRILESCU  

8.3.2019 L 68/13 Publicatieblad van de Europese Unie NL    



BESLUIT (EU) 2019/377 VAN DE RAAD 

van 5 maart 2019 

tot benoeming van een lid en een plaatsvervanger van het Comité van de Regio's, voorgedragen 
door Hongarije 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, en met name artikel 305, 

Gezien de voordracht van de Hongaarse regering, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1)  De Raad heeft op 26 januari 2015, 5 februari 2015 en 23 juni 2015 de Besluiten (EU) 2015/116 (1), (EU) 
2015/190 (2) en (EU) 2015/994 (3) houdende benoeming van de leden en plaatsvervangers van het Comité van 
de Regio's voor de periode van 26 januari 2015 tot en met 25 januari 2020 vastgesteld. 

(2)  In het Comité van de Regio's is een zetel van lid vrijgekomen vanwege het einde van de ambtstermijn van de heer 
László Lóránt DR. KERESZTES. 

(3)  Een zetel van plaatsvervanger is vrijgekomen door het verstrijken van de ambtstermijn van de heer Sándor 
KOVÁCS, 

HEEFT HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD: 

Artikel 1 

In het Comité van de Regio's worden de volgende personen benoemd voor de resterende duur van de ambtstermijn, dat 
wil zeggen tot en met 25 januari 2020: 

a)  tot lid: 

—  de heer József KÓBOR, Representative of Local Government of Pécs with county rights; 

en 

b)  tot plaatsvervanger: 

—  de heer Nándor SKUCZI, Chair of the Municipality of Nógrád County. 

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking op de datum waarop het wordt vastgesteld. 

Gedaan te Brussel, 5 maart 2019. 

Voor de Raad 

De voorzitter 
G.L. GAVRILESCU  

8.3.2019 L 68/14 Publicatieblad van de Europese Unie NL    

(1) Besluit (EU) 2015/116 van de Raad van 26 januari 2015 houdende benoeming van de leden en plaatsvervangers van het Comité van de 
Regio's voor de periode van 26 januari 2015 tot en met 25 januari 2020 (PB L 20 van 27.1.2015, blz. 42). 

(2) Besluit (EU) 2015/190 van de Raad van 5 februari 2015 houdende benoeming van de leden en plaatsvervangers van het Comité van de 
Regio's voor de periode van 26 januari 2015 tot en met 25 januari 2020 (PB L 31 van 7.2.2015, blz. 25). 

(3) Besluit (EU) 2015/994 van de Raad van 23 juni 2015 houdende benoeming van de leden en plaatsvervangers van het Comité van de 
Regio's voor de periode van 26 januari 2015 tot en met 25 januari 2020 (PB L 159 van 25.6.2015, blz. 70). 



BESLUIT (EU) 2019/378 VAN DE RAAD 

van 5 maart 2019 

tot benoeming van een lid van het Comité van de Regio's, voorgedragen door de Republiek 
Oostenrijk 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, en met name artikel 305, 

Gezien de voordracht van de Oostenrijkse regering, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1)  Op 26 januari 2015, 5 februari 2015 en 23 juni 2015 heeft de Raad de Besluiten (EU) 2015/116 (1), (EU) 
2015/190 (2) en (EU) 2015/994 (3) houdende benoeming van de leden en plaatsvervangers van het Comité van 
de Regio's voor de periode van 26 januari 2015 tot en met 25 januari 2020 vastgesteld. 

(2)  In het Comité van de Regio's is een zetel van lid vrijgekomen vanwege het einde van het mandaat van de heer 
Michael STRUGL, 

HEEFT HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD: 

Artikel 1 

In het Comité van de Regio's wordt voor de resterende duur van de ambtstermijn, dat wil zeggen tot en met 25 januari 
2020, tot lid benoemd: 

—  de heer Markus ACHLEITNER, Mitglied der oberösterreichischen Landesregierung. 

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking op de datum waarop het wordt vastgesteld. 

Gedaan te Brussel, 5 maart 2019. 

Voor de Raad 

De voorzitter 
G.L. GAVRILESCU  

8.3.2019 L 68/15 Publicatieblad van de Europese Unie NL    

(1) Besluit (EU) 2015/116 van de Raad van 26 januari 2015 houdende benoeming van de leden en plaatsvervangers van het Comité van de 
Regio's voor de periode van 26 januari 2015 tot en met 25 januari 2020 (PB L 20 van 27.1.2015, blz. 42). 

(2) Besluit (EU) 2015/190 van de Raad van 5 februari 2015 tot benoeming van de leden en plaatsvervangers van het Comité van de Regio's 
voor de periode van 26 januari 2015 tot en met 25 januari 2020 (PB L 31 van 7.2.2015, blz. 25). 

(3) Besluit (EU) 2015/994 van de Raad van 23 juni 2015 houdende benoeming van de leden en plaatsvervangers van het Comité van de 
Regio's voor de periode van 26 januari 2015 tot en met 25 januari 2020 (PB L 159 van 25.6.2015, blz. 70). 







ISSN 1977-0758 (elektronische uitgave) 
ISSN 1725-2598 (papieren uitgave) 

NL Bureau voor publicaties van de Europese Unie 
2985 Luxemburg 
LUXEMBURG 

★ ★ ★ 
★ ★ 

★ ★ 
★ ★ 

★ ★ ★ 


	Inhoud
	UITVOERINGSVERORDENING (EU) 2019/370 VAN DE COMMISSIE van 7 maart 2019 tot wijziging van Verordening (EG) nr. 1635/2006 houdende uitvoeringsbepalingen van Verordening (EEG) nr. 737/90 van de Raad, wegens de terugtrekking van het Verenigd Koninkrijk van Groot-Brittannië en Noord-Ierland uit de Unie (Voor de EER relevante tekst) 
	UITVOERINGSVERORDENING (EU) 2019/371 VAN DE COMMISSIE van 7 maart 2019 tot vaststelling van de invoerrechten voor bepaalde gedopte rijst met ingang van 8 maart 2019 
	UITVOERINGSBESLUIT (EU) 2019/372 VAN DE RAAD van 5 maart 2019 waarbij Frankrijk overeenkomstig artikel 19 van Richtlijn 2003/96/EG wordt gemachtigd een verlaagd belastingtarief toe te passen op loodvrije benzine die in de Corsicaanse departementen tot verbruik wordt uitgeslagen om daar als motorbrandstof te worden gebruikt 
	BESLUIT (GBVB) 2019/373 VAN HET POLITIEK EN VEILIGHEIDSCOMITÉ van 5 maart 2019 houdende benoeming van de commandant van de EU-strijdkrachten voor de militaire operatie van de Europese Unie teneinde bij te dragen tot het ontmoedigen, voorkomen en bestrijden van piraterij en gewapende overvallen voor de Somalische kust (Atalanta) en tot intrekking van Besluit (GBVB) 2018/925 (ATALANTA/1/2019) 
	BESLUIT (EU) 2019/374 VAN DE RAAD van 5 maart 2019 tot benoeming van een lid en zes plaatsvervangers van het Comité van de Regio's, voorgedragen door het Koninkrijk Zweden 
	BESLUIT (EU) 2019/375 VAN DE RAAD van 5 maart 2019 tot benoeming van een lid van het Comité van de Regio's, voorgedragen door de Italiaanse Republiek 
	BESLUIT (EU) 2019/376 VAN DE RAAD van 5 maart 2019 tot benoeming van drie leden en vier plaatsvervangers van het Comité van de Regio's, voorgedragen door de Republiek Kroatië 
	BESLUIT (EU) 2019/377 VAN DE RAAD van 5 maart 2019 tot benoeming van een lid en een plaatsvervanger van het Comité van de Regio's, voorgedragen door Hongarije 
	BESLUIT (EU) 2019/378 VAN DE RAAD van 5 maart 2019 tot benoeming van een lid van het Comité van de Regio's, voorgedragen door de Republiek Oostenrijk 

